Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 06.09.2012 г. № 889 «О выводе в ремонт и из эксплуатации источников
тепловой энергии и тепловых сетей», рассмотрев уведомление единой
теплоснабжающей организации ООО «Белрегионтеплоэнерго» от
29.01.2018 г. № 1297 о намерении прекратить эксплуатацию источников
тепловой энергии (котельных) в связи с нерентабельностью, в преддверии
угрозы наступления чрезвычайной ситуации, связанной со срывом начала
отопительного сезона для социальных объектов, администрация Яковлевского
городского округа п о с т а н о в л я е т :

1 .Обществу с ограниченной ответственностью «Белгородская
региональная теплоэнергетическая компания «Белрегионтеплоэнерго»
приостановить вывод из эксплуатации источников тепловой энергии,
расположенных по адресу:

- котельная п. Томаровка (дом-интернат) с оборудованием,
расположенная по адресу: Белгородская область, Яковлевский район,
п. Томаровка, ул. Белгородская, 107;

- котельная с. Стрелецкое с оборудованием, расположенная по адресу:
Белгородская область, Яковлевский район, с. Стрелецкое, ул. 2-й Школьный,
ЗБ;

- котельная с. Завидовка с оборудованием, расположенная по адресу:
Белгородская область, Яковлевский район, с. Завидовка, ул. Школьная, 15А;

- котельная с. Казацкое с оборудованием, расположенная по адресу:
Белгородская область, Яковлевский район, с. Казацкое, ул. Центральная, 3;

- котельная с. Кривцово с оборудованием, расположенная по адресу:
Белгородская область, Яковлевский район, с. Кривцово, ул. Молодежная, 23
(далее -  источники тепловой энергии) в связи с наличием угрозы

Строитель

О приостановлении вывода из эксплуатации источников
тепловой энергии

2

возникновения дефицита тепловой энергии для потребителей тепловой
энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к указанным
источникам тепловой энергии, до 01.05.2022 г., при условии компенсации
затрат, связанных с приостановлением вывода котельных из эксплуатации, за
счет бюджета, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
п. 18 Правил вывода в ремонт и из эксплуатации источников тепловой энергии
и тепловых сетей, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 06.09.2012 г. № 889.

2. Управлению по реализации жилищных программ и системам
жизнеобеспечения (Радченко К.А.):

2.1. В срок до 01.10.2021 г. разработать мероприятия, предотвращающие
возникновение дефицита тепловой энергии и обеспечивающие надежность
теплоснабжения потребителей тепловой энергии.

2.2. Включить мероприятия, указанные в п. 2.1. постановления, в схему
теплоснабжения Яковлевского городского округа.

3. Рекомендовать директору ГБСУСОССЗН «Томаровский дом
социального обслуживания» (Питимко Д. А.) в срок до 20 сентября 2021 года
заключить соглашение с ООО «Белрегионтеплоэнерго» о возмещении затрат,
связанных с приостановлением вывода котельных из эксплуатации,
в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

4. Управлению образования администрации Яковлевского городского
округа (Золотарева Т.А.) в срок до 15 сентября 2021 года заключить
соглашение с ООО «Белрегионтеплоэнерго» о возмещении затрат, связанных
с приостановлением вывода котельных из эксплуатации, в соответствии
с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Победа»
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
Яковлевского городского округа.

6. Данное постановление вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по ЖКХ и благоустройству -  начальника
управления по реализации жилищных программ и системам
жизнеобеспечения Радченко К. А.

Глава администрации
Яковлевского городского округа А.В. Чесноков